
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 
тридцать пятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 35/3 

от   25 января  2024 года 

г. Красноуфимск    

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск  

от 23.11.2023 № 33/3 «Об утверждении программы приватизации муниципальной 

собственности городского округа Красноуфимск на 2024 год» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением 

«Об органе местного самоуправления, уполномоченном в сфере управления 

муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом городского 

округа Красноуфимск»», утвержденным решением Думы городского округа 

Красноуфимск от 22.12.2005 г. № 25/9, Положением «О порядке управления и 

распоряжения имуществом городского округа Красноуфимск», утвержденным решением 

Думы городского округа Красноуфимск от 24.08.2023 г. № 30/1, руководствуясь статьями 

23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск, 

 

Дума городского округа Красноуфимск 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Главу 6 решения Думы городского округа Красноуфимск от 27.10.2022 

№17/3 «Об утверждении программы приватизации муниципальной собственности 

городского округа Красноуфимск на 2023 год» следующие изменения: 

 

1) изложить пункт 9 в новой редакции: 

№ Адрес объекта Наименование, краткая 

характеристика 

Площадь, 

кв.м 

(недвижимое 

имущество), 

иное 

(движимое 

имущество) 

Вид 

обременения 



9. г. Красноуфимск, ул. 

8 Марта, № 51а/1 

 

Материалы, образованные в 

результате демонтажа здания и 

оборудования в нем: 

- дымосос Д-3,5 – 1 шт.; 

- дымосос ДН-9 N2, 043.285, 

30.04.2009 – 2 шт.; 

- ГРУ кот «Районная», 043-216, 

07.07.2016 – 1 шт.; 

- насос WILO – 

GronoBlocBL80/150-1,5/4, 043-

301, 13.08.2015 – 1 шт.; 

- емкость солерастворитель, 

03.10, 30.04.2009 – 1 шт.; 

- дымосос ДН-9А, 043.300, 

30.04.2009 – 1 шт.; 

- газовое оборудование СТГ-12 

Д-10, 043.295, 30.04.2009 – 1 

шт.; 

- клапан перепуска ТУР 492, О-

ОМ I ВД/04, 043-303, 13.08.2015 

– 1 шт.; 

- насос сетевой, 043.274, 

30.04.2009 – 1 шт.; 

- газовый счетчик СГ-1В-100, 

043.290, 30.04.2009 – 1шт.; 

- котел КЕ 6,5/13 с 

оборудованием, 043.267, 

30.04.2009 – 1 шт.; 

- насос 1 Д 500-63 под 160 Кв, 

043.401, 30.06.2008 – 1 шт.; 

- блок ХВО, 043.284, 30.04.2009 

– 1 шт.; 

- насос сетевой Д/530/60, 

043.275, 30.04.2009 – 1 шт.; 

- насос подпиточный №3, 

043.273, 30.04.2009 – 3 шт.; 

- насос химический солевой 

КМХ №2, 043.276, 30.04.2009 – 2 

шт.; 

- приборы (щит) № 15, 043.286, 

30.04.2009 – 1 шт.; 

- насос сетевой Д320/50 №2, 

043.278, 30.04.2009 – 1 шт.; 

- насос WILO VeroLine IPL 

80/105-3/2 r котлового контура, 

043-302, 13.08.2015 – 1 шт.; 

- трансформатор ТДМ-300 У 2, 

043-35, 29.12.2005 – 1 шт.; 

- насос сетевой ГВС КМ 80-50 № 

2, 043.279, 30.04.2009 – 2 шт.; 

- котел КЕ 6,5/13 с 

оборудованием, 43.267.2, 

30.04.2009 – 1 шт.; 

  



- газовая горелка Р510 CIB 

UNIGAS, 043-001, 16.11.2015 – 1 

шт.; 

- автоматика «Бурс-93» № 3, 

043.2891, 30.04.2009 – 3 шт.; 

- котел КЕ 6,5/13 с 

оборудованием, 43.267.1, 

30.04.2009 – 1шт.; 

- вертикально-сверлильный 

станок, 043.271, 30.04.2009 – 1 

шт.; 

- компрессор, 043.292, 

30.04.2009 – 1 шт.; 

- воздушные емкости №2, 03.13, 

30.04.2009 – 2 шт.; 

- станок трубогиб, 043.226, 

30.04.2009 – 1 шт.; 

- токарный станок, 043.270, 

30.04.2009 – 1 шт.; 

- станок сверлильный, 043.118, 

30.04.2009 – 1 шт. 

 

2) Исключить п.12  следующего содержания: 

 

12. Насос WILLO LO-PB-088 

EA, 2 шт 

оборудование  отсутствует 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по муниципальной собственности. 

 

 

 

 

Председатель Думы 

 

Глава  

городского округа Красноуфимск  городского округа Красноуфимск 

 

А.М. Худяков 

 

М.А. Конев 

 

«_____»___________2024 года    

 

«_____»___________2024 года 

 


